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sköta bokföringen på sin dator gör naturligtvis det. Det 
kan vara lämpligt att kassören eller den som ska sköta 
bokföringen är överens med klubbens revisor om hur 
kassaboken ska föras, vilka konton som behövs och hur 
rapporteringen bör ske. I kassaboken bokförs intäkter 
och kostnader, liksom naturligtvis alla aktieköp och för-
säljningar. 

Varje post i kassaboken ges ett nummer som mot-
svaras av en verifikation, till exempel en avräkningsnota 
eller ett kvitto. Verifikationerna sätts in i en pärm. Det 
är viktigt att den som sköter bokföringen är noggrann 
och fortlöpande för in alla transaktioner i kassaboken. 
För klubb som samarbetar med bank eller värdepap-
persbolag, eller investerar via Aktieinvest, underlättas 
bokföringen av regelbundna kontoutdrag. Även färdiga 
deklarationsunderlag kan ingå i tjänsten.

27. Att deklarera aktiesparklubben
Det vanligaste är att en aktiesparklubb drivs som ett en-
kelt bolag. Ett enkelt bolag är ingen egen juridisk per-
son och har därför inget eget organisationsnummer. En 
aktiesparklubb som drivs som ett enkelt bolag ska inte 
betala någon skatt. Skatten betalas i stället av delägarna 
själva. Aktiesparklubben kan inte heller äga några till-
gångar, utan varje delägare i klubben äger sin andel av 
bolagets olika tillgångar.

Eftersom en aktiesparklubb inte är en egen juridisk 
person lämnar den inte heller en egen deklaration. In-
komsterna beskattas i stället hos varje enskild medlem. 
De uppgifter som ska redovisas är:
1.	 Andel av realisationsvinster 
2.	 Andel av realisationsförluster
3.	 Andel av räntor och utdelningar
4.	 Andel av förvaltningskostnader

Depå
När en aktiesparklubb bildas kan delägarna välja att 
öppna en depå hos en bank eller ett värdepappersbo-
lag eller öppna ett samägt VP-konto. En depå kan regi-
streras som samägd, men kontrollera med din bank/ditt 
värdepappersbolag vad som gäller för just den/det. 
Om depån registreras som samägd kan banken/värde-
pappersbolaget fördela inkomsterna och utgifterna på 
respektive medlem vid årets slut. Skulle depån dock 
inte vara samägd måste klubbens kassör fördela alla in 
komster, utgifter, räntor, utdelningar, förmögenheter och 
kostnader på klubbens delägare. 

VP-konto
Flera personer kan gemensamt äga ett VP-konto, ett så 
kallat samägarkonto. Ett samägarkonto öppnas samt 
avslutas via ett kontoförande institut, det vill säga en 
bank eller ett värdepappersbolag. En förteckning över  
samtliga delägare ska lämnas till ert KI (kontoförande 
institut) när samägarkontot öppnas, för arkivering hos 
institutet. Den som anges som företrädare för samägar-

kontot får samtliga avier om förändringar på kontot. 
NCSD skickar under januari månad ut ett årsbesked till 
företrädaren. I de fall NCSD inte har erhållit uppgifter 
om vilka som är delägare på samägarkontot erhåller fö-
reträdaren en blankett, på vilken han/hon kan redovisa 
tre delägare. Om antalet delägare är fler än tre går det 
bra att kopiera blanketten eller förteckna övriga delä-
gare på annat sätt. 

När NCSD har registrerat fördelningen av innehavet 
kommer kontrolluppgifter att lämnas till Skatteverket 
för varje enskild delägare. I mars månad erhåller varje 
delägare ett årsbesked och en uppgift om sin andel. 

Bokslut
Aktiesparklubbens kassör bör upprätta en enklare form 
av bokslut för klubbens transaktioner. Varje medlem re-
dovisar därefter sin andel av inkomsterna och utgifterna 
i sin deklaration. 

28. Medlemskap i Aktiespararna
När ni väl bestämt er för att starta en aktiesparklubb 
gäller det att skaffa relevant underlag för köp- och sälj-
beslut. Den bästa genvägen för att nå det målet är ett 
medlemskap i Aktiespararna.

Förutom möjligheten att – när ni känner er mogna 
för användande av lite mer kvalificerade tjänster – bil-
ligt kunna nyttja Aktiespararnas analysverktyg ”Hitta 
kursvinnare”, gå på spännande aktiespararträffar och 
delta i stimulerande seminarier kan ni utan någon kost-
nad utnyttja Aktiespararnas ”Nyhetstrippel”.

Den består av tidningen Aktiespararen, nyhetsbrevet 
samt förbundets hemsida och bjuder på väsentlig infor-
mation i tre olika tempon.

*Tidningen innehåller bland annat det lite tyngre, 
informationstäta analysmaterialet. Men det finns också 
artiklar av utbildande karaktär, intervjuer med närings-
livets tungviktare, krönikor och kåserier. Kort sagt en 
tidning som innehåller det mesta av vad som behövs för 
att kunna skaffa sig en saklig, kunnig och – inte minst 
viktigt – opartisk information om hur man bör resonera 
när det gäller placeringar.

*Nyhetsbrevet håller ett högre tempo med sin veck-
ovisa utgivning per e-post. Här fångas aktuella frågor 
upp, företrädesvis kommenterade av ledande företrä-
dare för Aktiespararna. En aktuell analys och en krönika 
från världens viktigaste finansgata, Wall Street, är andra 
viktiga ingredienser i nyhetsbrevet.

*Webben är vår snabbaste kommunikationskanal. 
Där flödar nyheterna snabbt. Börsskärmen är ett ovär-
derligt verktyg för dig som vill ha koll på den aktuella 
utvecklingen. Du får nyheterna serverade i ett aktiespa-
rarperspektiv, men också de senaste allmänna ekonomi-
nyheterna i telegramform. 

Bli medlem redan idag genom att kontakta Aktie- 
spararnas medlemsservice på 0200-88 15 80 eller läs 
mer på www.aktiespararna.se.


